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Estrategias asociativas para el empoderamiento económico de la mujer rural en la región andina – Comunidad de Alota – Uyuni.

	COMPONENTE DE CAPACITACION PRODUCTIVA


	Perfeccionamiento de materiales (fibras animales: alpaca, llama y oveja)

	DESCRIPCION
	GRUPO A
	GRUPO B
	TOTAL Bs

	Equipo Técnico
	6.000,00
	6.000,00
	12.000,00

	Materiales auxiliares de capacitación
	1.000,00
	1.000,00
	2.000,00

	Coordinación, movilización y comunicación
	1.000,00
	1.000,00
	2.000,00

	Sub totales
	 
	 
	
	16.000,00


	Diseño y producción de artesanía textil en palillo

	DESCRIPCION
	GRUPO A
	GRUPO B
	TOTAL Bs

	Equipo Técnico
	8.000,00
	8.000,00
	16.000,00

	Materiales auxiliares de capacitación
	1.000,00
	1.000,00
	2.000,00

	Coordinación, movilización y comunicación
	1.000,00
	1.000,00
	2.000,00

	Sub totales
	 
	 
	
	20000.00


	Control de calidad de producción textil

	DESCRIPCION
	GRUPO A
	GRUPO B
	TOTAL Bs

	Equipo Técnico
	8.000,00
	8.000,00
	16.000,00

	Materiales auxiliares de capacitación
	1.000,00
	1.000,00
	2.000,00

	Coordinación, movilización y comunicación
	1.000,00
	1.000,00
	2.000,00

	Sub totales
	 
	
	
	20.000,00


	Gestión OECAs, comercialización, liderazgo y autoestima.

	DESCRIPCION
	GRUPO A
	GRUPO B
	TOTAL Bs

	Equipo Técnico
	6.000,00
	6.000,00
	12.000,00

	Materiales auxiliares de capacitación
	1.000,00
	1.000,00
	2.000,00

	Coordinación, movilización y comunicación
	1.000,00
	1.000,00
	2.000,00

	Sub totales
	 
	 
	
	16.000,00


Estrategias asociativas para el empoderamiento económico de la mujer rural en la región andina – Comunidad de Alota – Uyuni.
	COMPONENTE INVERSIONES Y  EQUIPAMIENTO PRODUCTIVO


	Perfeccionamiento de materiales (fibras animales: alpaca, llama y oveja)

	DESCRIPCION
	GRUPO A
	GRUPO B
	PRECIO UNIDAD
	TOTAL Bs

	Hiladoras a pedal
	10
	10
	850,00
	17.000,00

	Enmadejadoras
	10
	10
	300,00
	6.000,00

	Canastas para guardar lana
	10
	10
	150,00
	3.000,00

	Balanza tipo reloj 20 Kg
	2
	2
	400,00
	1.600,00

	Tachos de Plásticos
	10
	10
	160,00
	3.200,00

	Juego de ruecas diferentes tamaños
	34
	23
	80,00
	4.560,00

	Accesorios 
	34
	23
	200,00
	11.400,00

	Sub total
	 
	 
	 
	46.760,00


	Diseño y producción de artesanía textil en palillo

	DESCRIPCION
	GRUPO A
	GRUPO B
	PRECIO UNIDAD
	TOTAL Bs

	Palillos
	34
	23
	100,00
	5.700,00

	Agujas
	34
	23
	20,00
	1.140,00

	Tijeras
	34
	23
	15,00
	855,00

	Cintas métricas
	34
	23
	10,00
	570,00

	Información de mercado
	34
	23
	40,00
	2.280,00

	Albun de diseño alta moda
	2
	2
	500,00
	2.000,00

	Papel de diseño
	34
	23
	20,00
	1.140,00

	Auxiliares
	34
	23
	50,00
	2.850,00

	Sub total
	 
	 
	 
	16.535,00


	Control de calidad de producción textil

	DESCRIPCION
	GRUPO A
	GRUPO B
	PRECIO UNIDAD
	TOTAL Bs

	Mesa de control de calidad
	2
	2
	920,00
	3.680,00

	Planchas
	2
	2
	150,00
	600,00

	Accesorios
	34
	23
	300,00
	17.100,00

	Sub total
	 
	 
	 
	21.380,00


	Control de calidad de producción textil

	DESCRIPCION
	GRUPO A
	GRUPO B
	PRECIO UNIDAD
	TOTAL Bs

	Cuadernos, lapices y bolígrafos 
	34
	23
	10,00
	570,00

	Libros de actas
	6
	6
	40,00
	480,00

	Material didáctico de capacitación
	34
	23
	100,00
	5.700,00

	Cartillas de capacitación
	34
	23
	100,00
	5.700,00

	Sub total
	 
	 
	 
	12.450,00


RESUMEN GENERAL

	DESCRIPCION
	TOTALES

	Total capacitación
	72.000,00

	Total equipamiento
	97.125,00

	TOTAL PROYECTO Bs
	169.125,00

	TOTAL PROYECTO U$ t.c. 6,96
	24.299,57
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